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Name des Einrichtung 
 

Träger der 
Einrichtung  

Adresse 
Telefon 
e-mail 
 

Ansprechpartner 

Azurit 
Seniorenzentrum  
St. Benedikt 
(früher Waldesruh) 

AZURIT-Gruppe 
Herrmann-Graf-Straße 
5, 67304 Eisenberg 
Telefon: 06351/1279-0 
Telefax: 0651/1279-200 

inf@azurit-gruppe.de 
www.azurit-gruppe.de 
 

Waldesruh 1 
94036 Passau 
0851/8860 
www.altenheim-stbenedikt.de 
www.szst.benedikt@azurit-
gruppe.de 
 

Herr Tobias Achatz 
heimleitung@altenheim-passau.de 

Betty-Pflegerheim 
Altenheim der 
Arbeiterwohlfahrt 

Arbeiterwohlfahrt 
Niederbayern-
Oberpfalz  

Weinleitenweg 9, 
94036 Passau 
0851/75 666 78 0  

www.awo-seniorenheim-
passau.de 
E-Mail:Seniorenheim.Passau@ 
awo-ndb-opf.de 

 

Einrichtungsleitung 
Frau Andrea Madl 

andrea.Madl@awo-ndb-opf.de 
Pflegedienstleitung 
Frau Stefanie Süß 
Stefanie.suess@awo-ndb-opf.de 
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Caritas Wohn- und 
Pflegegemeinschaft 
Seniorenheim  
Maria Hilf 

Caritas Muffatstr. 8,  
94032 Passau 
0851/3990 
www.altenheimmariahilf.de 
Seniorenheim-
Mariahilf@Caritas-Passau.de 

Einrichtungsleiter 
Herr Thomas Florian 
Tel: 0851/399-700 
florian@caritas-passau.de 
Pflegedienstleitung 
Herr Marcus Haustein  
Tel: 0851/399-703 
marcus.haustein@caritas-passau.de 
 
 

Innstadtvilla 
Pichlmayr Wohn- und 
Pflegeheim 

Pichlmayr 
Betriebsgesellschaft 
mbH 
Pichlmayr Wohn- und 
Pflegeheime 
Landshuter Straße 25 
84307 Eggenfelden 
0 87 21 / 50 68-0 
info@pichlmayr.de 
www.pichlmayr.de 
 

Kapuziner Str. 24, 94032 
Passau 
0851/38 37 90 
www.pichlmayr.de 

Heimleitung 
Frau Kornelia Kubitscheck 
passau@pichlmayr.de 
 

 

Malteserstift St. 
Nikola 
 

Malteser Rhein-Ruhr 
Geschäftsbereich  
Wohnen und Pflege 
Johannisstr. 21 
47198 Duisburg-
Hamberg 
Tel. 02066/292712  

Nibelungenstr. 1, 
94032 Passau 
0851/95 58 6-0 
www.malteserstift-passau.de 
 

Hausleiterin 
Frau Claudia Hartinger 
claudia.hartinger@malteser.org 
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Seniorenheim 
der Bürgerlichen 
Heiliggeiststiftung 
Passau 

Bürgerliche 
Heiliggeiststiftung 
Passau 

Heiliggeistgasse 8, 
94032 Passau 
0851/93 10 74 11 
www.seniorenstift-Passau.de 

Heimleitung 
Frau Rinata Deibele 
rinata.deibele@passau.de 
Ehrenamtliche Verwaltungsrätin 
Frau Hildegunde Brummer 

Seniorenresidenz 
Neustift 
 
 

PWS GMBH Paula-Deppe-Str. 2-6, 
94036 Passau 
0851/8 66 00 
www.seniorenresidenz-
Passau.de 
info@pws-passau.de 
 

Geschäftsführerin 
Herr Claus Berger 

Pflegedienstleitung der stationären 
Pflege  
(Kurzzeitpflege, Dauerpflege) 

Frau Simone Maier 

Seniorenwohnstätte 
Rosenium 6 

Rosenium GmbH 
Klausenweg 5 
94089 Neureichenau 
08583- 970 0 
rosenium@t-online.de 

Kirchensteig 2,  
94034 Passau 
0851/4 90 49 10 
www.rosenium.de 
  

Heim- und Pflegedienstleitung 
Frau Rebekka Scholz 
rosenium6@rosenium.de 
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